ПРЕДПИСАНИЕ О ПРЕКРАЩЕНИИ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ

15 апреля 2010 г. г. Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе в составе:

Председатель Комиссии – Гассий Н.Я. – заместитель руководителя управления. Члены Комиссии:

Васько К.А.- главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции;

Вайс Т.И. - специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции, на основании своего решения от 05.04.2010г. по делу № 18Р/2010 о признании ненадлежащей наружной рекламы, включающей финансовые услуги по предоставлению кредита и услуги по страхованию автомобилей, распространяемую ООО «Партнер-Авто» по следующим адресам: г.Краснодар, ул. Северная, 365, г.Краснодар, ул. Северная, 420 и г.Краснодар, ул. Воронежская, 120/1, и в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 33, частями 1,3 статьи 36 Федерального закона «О рекламе», пунктами 44, 45 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. ООО «Партнер-Авто» всрокдо **04.05.2010г.** прекратить нарушение законодательства Российской Федерации о рекламе, а именно, привести в соответствие с требованиями ч. 1 ст. 28 Федерального закона «О рекламе» наружную рекламу,распространяемую по адресам:г.Краснодар, ул. Северная, 365, г.Краснодар, ул. Северная, 420 и г.Краснодар, ул. Воронежская, 120/1, следующего содержания: «Партнер-Авто. Срочный выкуп. 8-918-971-44-44. Прием на реализацию. <u>www.partner-auto.com</u>. Автокредитование. 8-918-944-11-11. Автострахование. Северная, 365, Воронежская, 120/1», сопроводив рекламу информацией о лице, обеспечивающим финансовые услуги по предоставлению кредита и услуги по страхованию автомобилей (для юридического лица наименование, для индивидуального предпринимателя фамилию, имя, отчество) или снять с распространения ненадлежащую рекламу.
- 2. ООО «Партнер-Авто» представить в Краснодарское УФАС России письменные доказательства исполнения пункта 1 настоящего предписания в срок до **07.05.2010г**.

В соответствии с п. 2.4 ч. 2 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях невыполнение в установленный срок законного решения, предписания федерального антимонопольного органа, его территориального органа о прекращении нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе или законного решения, предписания федерального антимонопольного органа, его территориального органа об отмене либо изменении противоречащего законодательству Российской Федерации о рекламе акта федерального органа исполнительной власти, акта органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации или акта органа местного самоуправления – влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от двенадцати тысяч до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц – от трехсот тысяч до пятисот тысяч рублей.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке, предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Председатель Комиссии	Н.Я. Гассий
-----------------------	-------------

Члены Комиссии	К.А. Васько
	Т.И. Вайс